**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qvalificatoris, Et
Olim Complvti Sacrae Theologiae Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Dissertivr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 17. In quo constat libertas actus secundi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77011)

QVAESTIO XVII.

In quo consistat libertas actus
secundi.

752 **A**ctus secundus exercitium est actus primi, siue potentiae, prout constat ex dictis supra quaest. 1. Actus vero secundus liber exercitium est potentiae, siue causae liberae. Unde libertas actus secundi in eo posita est, ut procedat ille à causâ liberâ quatenus liberâ, hoc est, quatenus proximè potente causare illum, vel non causare: sicque proinde suam ab illâ existentiam habeat, ut possit proximè non habere. In hoc enim stat, esse eum liberum libertate actus secundi. De quo nullum est dubium. Sed difficultas primò est, an libertas actus secundi, siue denominatio liberi extrinseca, aut semiextrinseca sit, vel potius adæquatè intrinseca ipsi actui secundo. Et si intrinseca quidem; an sit denominatio formae alicuius superaddita ipsi actui inhaerentis; an verò denominatio sumpta à substantiâ actus præcisè, ita, ut libertas actus secundi realiter ab ipso actu indistincta sit. Secundò est difficultas, an libertas actus secundi ita ipsi sit essentialis, ut proflus repugnet, non esse liberum eum actum, qui semel est liber; vel potius ita, sit ipsi accidentalis, seu accessoria, ut idem actus, qui est liber, non liber atque ad eò necessarius possit exitere. Procedit autem quaestio de libertate actus secundi voluntatis creatae: non item diuinæ; de qua alibi. Circa quam variz sunt Doctorum sententia.

753 Prima, & communissima sententia est, libertatem, siue denominationem liberi extrinsecam, aut semiextrinsecam esse actui secundo voluntatis creatae, atque etiam actioni, per quam ille ab ipsâ voluntate fit, desumptam videlicet saltem ex parte à libertate actus primi ipsius voluntatis: sicque subinde esse illis accidentalem, seu contingentem, ut idem actus modò liber, modò necessarius esse possit; similiterque eadem actio factiva eius. Sic tenent Lessius lib. 13. de Diuinis perfect. num. 17. Molina in Concord. quaest. 23. art. 4. disp. 1. membr. 7. Soar. 1. 2. tract. 2. disp. 1. sect. 3. Vazq. 1. 2. disp. 34. cap. 3. & disp. 55. cap. 3. & disp. 29. cap. 7. Salas. 1. 2. quaest. 12. tract. 7. disp. 2. sect. 5. & 6. Becan. 1. 2. tract. 1. cap. 3. quaest. 3. Corinc. de Actibus suspens. disput. 2. dub. 8. Tanner. disp. 2. de Actibus human. quaest. 1. dub. 2. Arriaga disp. 8. de Anima sect. 4. Ouiedo controu. 11. de Anima punct. 8. Veken. de Libertate diuinæ tract. 2. disput. 3. cap. 1. apud quem. Francis. Amicus, & Recupitus. Carlet. disput. 24. de Anima sect. 5. Soar. Lusit. tract. 6. de Anima disput. 2. S. 12. Tellez disput. 67. sect. 1. & alij plures.